

Zimbra

iermak.nina@tre-am.jus.br


EDITAL MANAUS AM 033/2023

De : licitacao@gfortsolucoes.com.br

Assunto : EDITAL MANAUS AM 033/2023

Para : selic@tre-am.jus.br

Qui, 23 de nov de 2023 09:02

 1 anexo

Bom dia!! Gostaria de pedir um ESCLARECIMENTO referente ao EDITAL MANAUS AM 033/2023.

1 Dúvida - No edital consta a quantidade de relógios, porém não consta a quantidade de FUNCIONARIOS para o uso do software , qual seria a quantidade de funcionários?

2 Dúvida - Seria sobre o SOFTWARE, seria vitalício? Caso não seja, quantos meses de uso seria?

Desde já agradeço.



Considerando a legislação vigente sobre proteção de dados, em especial à Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), os signatários deste e-mail se obrigam a manter o sigilo e a garantir a confidencialidade em relação aos dados pessoais a que tiverem acesso através da presente comunicação eletrônica.

 > [Quadro informativo](#)

Quadro informativo

















Pregão Eletrônico N° 33/2023 [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS 

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto/Fechado**



Contratação em período de cadastramento de proposta 

Avisos (0)	Impugnações (0)	Esclarecimentos (6)
<div><div>24/11/2023 13:21</div><div></div><div><div>1 Dúvida - No edital consta a quantidade de relógios, porém não consta a quantidade de FUNCIONARIOS para o uso do software, qual seria a quantidade de funcionários?</div><div>2 Dúvida - Seria sobre o SOFTWARE, seria vitalício? Caso não seja, quantos meses de uso seria ?</div></div><div></div><div><div>RESPOSTA 1: Consta no ETP E TR a previsão de mais de 1.000 servidores.</div><div>RESPOSTA 2: Sim, o software para acesso de gerenciamento/manutenção/coleta de registros será de licença perpétua.</div></div><div></div></div>		
<div><div>24/11/2023 13:19</div><div></div><div><div>No item 4.2.2 do termo de referência, conta que o relógio eletrônico de ponto "deve possuir capacidade</div><div>Não é possível informar a quantidade exata, pois o quadro de servidores efetivos/requisitados/sem</div></div><div></div><div></div></div>		
<div><div>24/11/2023 13:16</div><div></div><div><div>Considerando que o TRE-AM já possui um "Sistema de Controle Interno de ponto" (conforme Anexo I do</div><div>Possuímos o Modelo Orion5 da Henry e Biopoint II-S da DIMEP, ambos (softwares) com integração</div></div><div></div><div></div></div>		
<div><div>24/11/2023 13:13</div><div></div><div><div>4.2.1.1. Possuir aplicativo web embarcado para configuração e coleta de dados no equipamento via API</div><div>A base de dados de nosso Sistema de Gestão de Pessoas, incluindo controle de ponto, é toda</div></div><div></div><div></div></div>		
<div><div>22/11/2023 12:30</div><div></div><div><div>1. O edital e seus anexos não deixam claro se o objeto se trata somente do fornecimento ou se inclui a</div><div>RESPOSTA – QUESTIONAMENTO 1:</div></div><div></div><div></div></div>		
<div><div>22/11/2023 12:14</div><div></div><div><div>Em virtude da maior competitividade do processo licitatório pedimos a gentileza de maiores</div><div>RESPOSTAS – QUESTIONAMENTO 1:</div></div><div></div></div>		